
 
 

Stránka 1 

                                                                            
Návrh usnesení 

Rady městské části Praha 6 
ze dne 05.12.2022  

(číslo projednávání - 2) 
 

Posouzení možnosti implementace ISO 37001 - systémy protikorupčního 
managementu ve společnosti SNEO, a.s. 

 
Rada městské části  

 

I. Bere na vědomí  

1. předloženou důvodovou zprávu 

2. usnesení Zastupitelstva městské části Praha 6 č. 606/22 ze dne 30.06.2022 

  

II. Požaduje  

posoudit možnost implementace ISO 37001 - systémy protikorupčního managementu 
(včetně zpracování očekávaných přínosů a nákladů) ve společnosti SNEO, a.s. 

  

III. Ukládá  

1. jedinému členovi představenstva SNEO, a.s. - Zdeňku Hořánkovi 
ve spolupráci s dozorčí radou společnosti SNEO, a.s. posoudit možnost 
implementace ISO 37001 - systémy protikorupčního managementu ve společnosti 
SNEO, a.s. dle bodu 2. tohoto usnesení 

Zodpovídá: MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta  

Termín plnění: 31.01.2023  

  
 
 
Předkladatel: Mgr. Jakub Stárek 
Zpracovatel: MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta 
 
 
  
Projednáno s:  

 
 
  

č. tisku.: R-0084 



 
 

Stránka 2 

 
 
 
 
Důvodová zpráva k R-0084: 
Posouzení možnosti implementace ISO 37001 - systémy protikorupčního 
managementu ve společnosti SNEO, a.s. 

Návrh na posouzení možnosti implementace ISO 37001 - systémy protikorupčního 

managementu ve společnosti SNEO, a.s. je předkládán Radě městské části Praha 6 k 

projednání, jakožto orgánu oprávněnému vykonávat práva a plnit povinnosti valné hromady, 

a to v návaznosti na usnesení Zastupitelstva městské části Praha 6 č. 606/22 ze dne 

30.06.2022. 

Norma ISO 37001 se primárně zaměřuje na: - analýzu interního a externího prostředí 

organizace, - role a odpovědnosti v rámci organizace, - vytváření a posilování 

protikorupčního klimatu v organizaci, - protikorupční cíle a kroky k jejich dosažení, - řízení 

korupčních rizik, - kontrolní mechanizmy, - pravidla pro zaměstnance, jak korupci 

předcházet, - reakční plány při podezření výskytu projevů korupce, - řízení a vedení 

dokumentace, - monitoring, vyhodnocování efektivity a zlepšování protikorupčního systému 

řízení. 

Pro vytvoření efektivního protikorupčního systému je nutné splnit několik klíčových podmínek 

(kroků), kterými jsou: - analýza rizik v organizaci, která zaručí, že je organizace schopna 

realizovat účinná preventivní i reaktivní opatření, - podpora nejvyššího vedení, - formulace 

cílů protikorupčního systému, - zajištění odpovídajících zdrojů a nástrojů, - monitoring a 

vyhodnocování, - kontinuální vylepšování systému. 

Certifikace ISO 37001 představuje ověřovací proces třetí nezávislou stranou potvrzující, že 

organizace splňuje požadavky standardu, přičemž se vydává na období 3 let a zahrnuje 

následující fáze: - vstupní analýza identifikující systémové nedostatky v organizaci, - plán 

přípravy na implementaci, - implementace navržených opatření, - kontrola před certifikací, - 

certifikace dle ISO 37001, - audit udržitelnosti po 1. roce, - audit udržitelnosti po 2. roce, - 

opětovná certifikace po 3. roce. 

Proces implementace ISO 37001 obvykle trvá, v závislosti na velikosti a připravenosti 

organizace, od šesti měsíců do dvou let. S ohledem na velikost společnosti SNEO, a.s. a 

nutnost upravit před certifikací většinu interních předpisů a procesů z důvodu změny stanov 

a rozšíření počtu členů představenstva předpokládáme, že tento proces by trval přibližně 1 

rok. 

Na základě zpracovaného posouzení, vyhodnocední přínosů a očekávaných nákladů bude 

následně rozhodnuto o implementaci ISO 37001 - systémy protikorupčního managementu. 

Zpracovatelé výslovně prohlašují, že veškeré údaje a informace v návrhu usnesení, včetně 

důvodové zprávy a příloh jsou pravdivé a odpovídají skutečnosti. 



 
 

Stránka 3 

Rovněž výslovně prohlašují, že neopomenuli uvést žádný údaj nebo informaci, které by 

obsah návrhu podstatně změnily, pokud by byly uvedeny. 

Datum: 29.11.2022 

Zpracovali: 

 Zdeněk Hořánek, jediný člen představenstva SNEO, a.s. 

Radek Pergl, ekonomický náměstek SNEO, a.s 

 
 
Seznam příloh: 
Návrh usnesení.pdf 


